Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Biológicas

Departamento de Biologia

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br

EDITAL N o 036/2016-DBI

CERTIDÃO
Certifico que este edital foi afixado no
mural de avisos, neste Departamento, no
dia 06/12/2016

VÜ|áà|Çt ZÜtÇtwÉ

O PRESIDENTE DA BANCA EXAMINADORA, nomeado por meio das
Portarias no 942 e 960/2016-PRH, do Concurso Público para Professor de Ensino
Superior aberto por meio do Edital no 128/2016-PRH, publicado no Diário Oficial do
Estado do Paraná em 29 de julho de 2016,

TORNA PÚBLICO

O resultado da Prova Escrita  do(s) candidato(s) ao referido concurso, para a

área de conhecimento (subárea ou matéria) Ecologia, pertinente ao Departamento de
Biologia

Código  Nome do Candidato  Nota Resultado
17493 ANA CLAUDIA DELCIELLOS  2,25 ELIMINADA
17492 ANDRE FELIPE BARRETO LIMA N/C EXCLUÍDO
17455 ANDRÉ MAGNANI XAVIER DE LIMA  3,33 ELIMINADO
17453 ANDRÉ MANCEBO MAZZETTO 3,00 ELIMINADO
17504 ANGELA TERUMI FUSHITA N/C EXCLUÍDA
17467 ANNA CHRISTINA ESPER FARIA SOARES N/C EXCLUÍDA
17500 ARGOS WILLIAN DE ALMEIDA ASSUNÇÃO N/C EXCLUÍDO
17470 BARBARA DUNCK OLIVEIRA 1,00 ELIMINADA
17439 BRUNO RENALY SOUZA FIGUEIREDO 3,42 ELIMINADO
17450 CAROLINA REIGADA MONTOYA N/C EXCLUÍDA
17432 CHRISTINI BARBOSA CASELLI N/C EXCLUÍDA
17487 CLAUDIA INÊS DA SILVA 4,00 ELIMINADA
17448 CLEITON BREDER ELLER N/C EXCLUÍDO
17498 CRISTIANE AKEMI UMETSU N/C EXCLUÍDA
17476 DANIEL ALVES DOS SANTOS N/C EXCLUÍDO
17483 DANIELLE DE LIMA BRAGA N/C EXCLUÍDA
17469 DANIELLE KATHARINE PETSCH 9,25 CLASSIFICADA
17464 DAYANI BAILLY 9,00 CLASSIFICADA
17501 DENISE DE ARAUJO ALVES N/C EXCLUÍDA
17478 DIEGO SILVA FREITAS OLIVEIRA N/C EXCLUÍDO
17475 DIOGO BORGES PROVETE N/C EXCLUÍDO
17452 ELIANDRA MEURER N/C EXCLUÍDA
17457 ESTEVAO ALVES DA SILVA N/C EXCLUÍDO
17491 FABIO HIDEKI YAMADA 7,00 CLASSIFICADO
17443 FERNANDO HENRIQUE MARTIN GONCALVES 4,33 ELIMINADO
17480 FLAVIA BOTTINO 2,92 ELIMINADA
17441 FLAVIO HENRIQUE RAGONHA 3,33 ELIMINADO
17465 GABRIEL CESTARI VILARDI 2,33 ELIMINADO

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Biológicas

Departamento de Biologia

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br

17462 GABRIEL PENIDO DE OLIVEIRA 7,00 CLASSIFICADO
17505 GLAUCIA SOARES TOLENTINO N/C EXCLUÍDA
17486 GLEDSON VIGIANO BIANCONI N/C EXCLUÍDO
17481 GUSTAVO HENRIQUE ZAIA ALVES N/C EXCLUÍDO
17431 HUGO JOSE MESSAGE 3,33 ELIMINADO
17499 IGOR DE PAIVA AFFONSO 7,08 CLASSIFICADO
17438 JOÃO CARLOS BARBOSA DA SILVA 0,0 ELIMINADO
17463 JOÃO PAULO ALVES PAGOTTO N/C EXCLUÍDO
17477 JULIA LINS LUZ 5,04 ELIMINADO
17433 JULIANA DEO DIAS 3,92 ELIMINADA
17436 KATIA JANAINA ZANINI N/C EXCLUÍDA
17471 LUCIANO LAZZARINI WOLFF 3,58 ELIMINADO
17484 LUISA MAFALDA GIGANTE R. CARVALHEIRO 5,50 ELIMINADA
17473 MARCIO JOSE DA SILVEIRA 5,00 ELIMINADO
17466 MARCIO LEITE DE OLIVEIRA 5,58 ELIMINADO
17502 MARCIO SEIJI SUGANUMA 2,13 ELIMINADO
17488 MARCO JACINTO KATZENBERGER B. NOVO 7,00 CLASSIFICADO
17497 MÔNICA CENEVIVA BASTOS N/C EXCLUÍDA
17496 NATÁLIA CARNEIRO LACERDA DOS SANTOS 4,0 ELIMINADA
17440 NATALIA FELIX NEGREIROS N/C EXCLUÍDA
17494 PATRÍCIA ALMEIDA SACRAMENTO N/C EXCLUÍDA
17459 PATRICIA BULBOVAS N/C EXCLUÍDA
17451 PATRICIA PEREIRA GOMES N/C EXCLUÍDA
17495 PAULINO BAMBI N/C EXCLUÍDO
17446 PEDRO CARLOS PINHEIRO 3,75 ELIMINADO
17472 PEDRO GIOVÂNI DA SILVA 3,08 ELIMINADO
17474 PETERSON TREVISAN LEIVAS N/C EXCLUÍDO
17434 PIETRO KIYOSHI MARUYAMA MENDONCA 7,92 CLASSIFICADO
17468 POLIANA MENDES N/C EXCLUÍDA
17503 PRISCILA LEMES DE AZEVEDO SILVA 5,67 ELIMINADA
17447 RAFAEL ANTUNES BAGGIO N/C EXCLUÍDO
17437 RAFAEL MARCOS TOFOLI N/C EXCLUÍDO
17445 RAUL RENNO BRAGA 5,67 ELIMINADO
17449 RENATO BOLSON DALA CORTE 6,17 ELIMINADO
17489 RICARDO LOURENÇO DE MORAES N/C EXCLUÍDO
17482 ROBERTA THAYS DOS SANTOS CURY N/C EXCLUÍDA
17460 ROBERTH FAGUNDES DE SOUZA N/C EXCLUÍDO
17454 RODRIGO DE MELLO 5,83 ELIMINADO
17444 ROSA MARIA DIAS 2,08 ELIMINADA
17442 SAMA BEATRIZ KUHN - EXCLUÍDA*
17458 SARA DA SILVA ABES N/C EXCLUÍDA
17479 SEBASTIAN FELIPE SENDOYA ECHEVERRY 5,00 ELIMINADO
17435 SIMONE JAQUELINE CARDOSO 5,92 ELIMINADA
17490 STEFANO ZORZAL DE ALMEIDA 7,00 CLASSIFICADO
17456 SYBELLE BELLAY 7,92 CLASSIFICADA
17485 THADEU SOBRAL DE SOUZA 5,83 ELIMINADO
17461 VANIA MARA BOVO SCOMPARIN 2,67 ELIMINADO
17601 WALLACE BEIROZ IMBROSIO DA SILVA N/C EXCLUÍDO

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Biológicas

Departamento de Biologia

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br

* Candidata eliminada de acordo com o Artigo 29, Parágrafo 3º da Resolução no
017/2015-COU.

Os candidatos eliminados correspondem aos que não alcançaram à nota mínima (7,00)
ou não compareceram à prova, conforme disposto nos artigos 26 e 48 da Resolução no
017/2015-COU.

Maringá, 06 de dezembro de 2016.

______________________________________________
Prof. Dr. Jerry Magno Ferreira Penha

Presidente da banca examinadora